ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

19.11.2013                                                                                                         №125
	Об утверждении Типовой формы согласия

на обработку персональных данных служащих, иных субъектов персональных данных,

а также типовую форму  разъяснения субъекту

персональных данных  юридических последствий

отказа предоставить свои персональные данные в
администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об  утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных служащих, иных субъектов персональных данных в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» согласно приложению 1.
2. Утвердить  Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных  юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» согласно приложению 2.

3. Заместителю главы администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А. ознакомить работников администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» с настоящим постановлением под роспись.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение №1
к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 19.11.2013 №125

Типовая форма
 согласия на обработку персональных данных служащих, иных субъектов персональных данных

	Главе МО «Кочковатский сельсовет»

_________________________

Ф.И.О.

«___»___________________ 20____г.

Я  ____________________________________________________________________,

                                                                    (фамилия, имя отчество)

проживающий по адресу: ___________________________________________________,

                                                                                       (адрес места жительства)

паспорт серии ____, номер __________, выданный ______________________ « ___ » ___________ 20___г. в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
- даю согласие оператору персональных данных – администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», расположенной по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, с. Кочковатка, ул. Юбилейная, 11/2, на обработку моих персональных данных с целью обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества, оформления доверенностей, прохождении конкурсного отбора, безналичных платежей на мой счет.

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, серию и номер основного документа, удостоверяющего личность, серию и номер документов об образовании, пол, дату рождения, адрес места жительства, номер телефона, сведения об аттестации, сведения о повышении квалификации, гражданство, сведения о здоровье, сведения о наградах, сведения о доходах, сведения о составе семьи, сведения о воинском учете, сведения о социальных льготах,  сведения свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, ИНН, сведения страхового медицинского полиса обязательного медицинского страхования граждан, сведения, указанные в оригиналах и копиях распоряжений по личному составу и материалам к ним, сведения аттестационного листа муниципального служащего и отзывы об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период и уровне его знаний, навыков, умений (профессиональном уровне), сведения документов о начале служебной проверки, ее результатах, об отстранении муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы, сведения трудового договора, а также дополнений и изменений, внесенных в трудовой договор, сведения о результатах проверки достоверности и полноты представленных муниципальным служащим сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о соблюдении муниципальным служащим ограничений, установленных федеральными законами.
Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, их накопление, обработку и хранение в бумажном и электронном виде, использование персональных данных Оператором в связи со служебными отношениями, передача персональных данных работника третьим лицам в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Предусматривается смешанная обработка моих персональных данных – как неавтоматизированная, так и автоматизированная обработка.
Согласие действует на период 75 лет или прекращается по моему письменному заявлению, содержание которого определяется частью 3 ст.14 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных».

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь в трехдневный срок предоставить уточненные данные в администрацию муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
______________                           _____________                     _________________________

    (дата)                                            (подпись)                                 (расшифровка)

	Приложение №2
к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 19.11.2013 №125

Типовая форма
разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
Мне, _____________________________________________ разъяснены юридические  в администрацию муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
 данные   персональные   свои   предоставить   отказа   последствия
В соответствии со статьями 57, 65 Трудового кодекса Российской Федерации субъект персональных данных, поступающих на работу или работающий в администрацию муниципального образования «Кочковатский сельсовет», обязан представить определенный перечень информации о себе.

Без предоставления субъектом персональных данных обязательных для заключения  контракта (трудового договора) сведений, контракт (трудовой договор) не может быть заключен.

На основании пункта 11 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации контракт (трудовой договор) прекращается вследствие нарушения установленных обязательных правил его заключения, если это нарушение исключает возможность замещения должности (продолжения работы).

 «____»_________________    _________________________

                    дата                                                     подпись